[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2023 года № 359
О выборе способа формирования фонда капитального ремонта
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Законом О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1. Сформировать фонд капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Сернурского муниципального района на счете регионального оператора – Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» (список домов прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сернурского муниципального района Якимова А.С.
	              Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А. Кугергин

Семенова А.В.
9-74-01
СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	А.С. Якимов
	02.06.2023 г.

	Руководитель отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	А.С. Антонов
	02.06.2023 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Сернурского муниципального района от 02.06.2023 г. № 359

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории Сернурского муниципального района, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома, принадлежащих собственникам

	1
	425450, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Сернур пгт, Казанская ул, д. № 7
	516,40

	2
	425450, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Сернур пгт, Казанская ул, д. № 9
	1027,6

	3
	425450, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Сернур пгт, Коммунистическая ул, д. № 12а
	543,9

	4
	425454, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Калеево д, Молодежная ул, д. № 2
	448,7

	5
	425452, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Зашижимье с, Набережная ул, д. № 33а
	241,4

	6
	425467, Марий Эл Респ, Сернурский р-н, Кукнур с, Советская ул, д. № 11
	791,1